РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е    № 1-8/2019
25 апреля 2019 года

  г. Гулькевичи

О введении для органов управления

и сил районного звена ТП РСЧС

режима повышенной готовности
В целях повышения готовности органов управления, сил и средств районного звена муниципального образования Гулькевичский район территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации в период выходных и праздничных дней с 27 апреля по 13 мая 2019 года, комиссия администрации муниципального образования Гулькевичский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:

1. Ввести для органов управления и сил районного звена муниципального образования Гулькевичский район территориальной подсистемы РСЧС Краснодарского края режим функционирования «Повышенная готовность» на период с 08 часов 00 минут 27 апреля до 08 часов 00 минут 13 мая 2019 года.

2. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (Парфинцов) организовать дежурство руководителей и должностных лиц органов управления и сил муниципальных звеньев ТП РСЧС края.
3. МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального образования Гулькевичский район (Бухаров):

обеспечить непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам муниципальных звеньев ТП РСЧС края данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуация;
обеспечить постоянную готовность к использованию систем экстренного оповещения населения об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций;
обеспечить постоянный мониторинг паводковой ситуации на реках.
4. МКУ «Аварийно-спасательный отряд муниципального образования Гулькевичский район» (Трикоз) перевести отряд на период с 08 часов 00 минут    27 апреля до 08 часов 00 минут 13 мая 2019 года на функционирование в режиме «Повышенная готовность».
5. Эвакокомиссии (Прядко) привести в готовность эвакоорганы к действиям по предназначению.

6. МП «Водоканал» (Тимофеева):

 обеспечить готовность аварийных бригад к действиям по предназначению;

проверить наличие запасов материально-технических средств для ликвидации аварий на объектах системы жизнеобеспечения.
7. Отделу по делам СМИ (Григоренко):
обеспечить размещение настоящего решения в районных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
на период действия режима «Повышенная готовность» организовать информирование населения через районные средства массовой информации и на официальном сайте администрации района о складывающейся метеорологической обстановке и рекомендаций населению.
8. Руководителю МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район и муниципальных учреждений муниципального образования Гулькевичский район» (Бушман) организовать на период с 08 часов 00 минут 27 апреля до 08 часов              00 минут 13 мая 2019 года дежурство водителей, для обеспечения выездов с целью мониторинга обстановки в районе ответственными лицами администрации муниципального образования Гулькевичский район.
9. Рекомендовать:

9.1. Главам городских и сельских поселений Гулькевичского района:

произвести инструктаж дежурных диспетчерских служб о действиях в случае угрозы возникновения чрезвычайной ситуации;
проверить исправность мегафонов и ручных сирен;
привести в готовность эвакоорганы и нештатные формирования (службы) к действиям по предназначению;
обеспечить готовность к развертыванию стационарные пункты временного размещения;

привести в готовность к действию всю имеющуюся специальную и тяжелую технику к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ, организовать круглосуточное дежурство водительского состава на дежурной технике;

усилить контроль за состоянием объектов социальной сферы (детские сады, школы, больницы);

организовать постоянное дежурство ответственных лиц из числа руководящего состава администрации поселения;

при изменении обстановки докладывать немедленно об этом оперативному дежурному ЕДДС МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального образования Гулькевичский район.

9.2. АО ДСУ-7 (Правда), Гулькевичскому линейно-техническому цеха Армавирского межрайонного Центра технической эксплуатации телекоммуникаций Краснодарского филиалу ОАО «Ростелеком» (Линько), филиалу ПАО «АТЭК» «Гулькевичские тепловые сети» (Соловьев), АО «Гулькевичирайгаз» (Зуев), филиалу № 5 АО «Газпром газораспределение Краснодар»  (Оглуздин), филиалу АО «НЭСК» «Гулькевичиэлектросеть» (Якубов) на период с 08 часов 00 минут 27 апреля до 08 часов 00 минут 13 мая 2019 года:
обеспечить готовность аварийных бригад к действиям по предназначению;

проверить наличие запасов материально-технических средств для ликвидации аварий на объектах системы жизнеобеспечения;

обеспечить постоянный контроль состояния пожарной безопасности на подведомственной территории.

9.3. ГБУЗ «Гулькевичская центральная районная больница» МЗ КК (Ботов):
обеспечить готовность бригад скорой помощи к реагированию в период          с 08 часов 00 минут 27 апреля до 08 часов 00 минут 13 мая 2019 года;

создать резерв койко-мест в стационарах.
9.4 Гулькевичскому пожарно-спасательному гарнизону (Щербина):
привести личный состав Гулькевичского пожарно-спасательного гарнизона в повышенную готовность с 08 часов 00 минут 27 апреля до 08 часов 00 минут          13 мая 2019 года;

 организовать круглосуточное дежурство оперативной мобильной группы, график представить через отдел по дела гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

9.5. Отделу МВД России по Гулькевичскому району (Сорокоумов):

уточнить план действий службы охраны общественного порядка при предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

обеспечить охрану общественного порядка в населенных пунктах района в период праздничных и выходных дней с 08 часов 00 минут 27 апреля до 08 часов 00 минут 13 мая 2019 года;

принять исчерпывающие меры по организации и соблюдению безаварийного движения на дорогах в границах района.

10. Всем исполнителям настоящего решения в срок до 15 мая 2019 года письменно сообщить о проделанной работе в администрацию муниципального образования Гулькевичский район через отдел по делам ГО и ЧС (факс. 3-48-14, электронная почта otdel.go@gulkevichi.com).

11. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ПБ администрации

муниципального образования

Гулькевичский район, глава

муниципального образования

Гулькевичский район

        А.А. Шишикин

Секретарь КЧС и ПБ администрации

муниципального образования

Гулькевичский район

  А.В. Захаров